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Grafico 4. Histérico de producio de petréleo e gis natural (Mboe/d)

Historico de producéo de petréleo e gas natural

Em mil barris de dleo equivalente por dia
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Fonte: ANP/SDP/SIGEP
Maio/2022

Tabela 4. Histérico de produgdo de petréleo e gas natural (Mboe/d)

05/21 06/21 07/21 08/21 09/21 10/21 11/21 12/21 01/22 02/22 03/22 04/22 05/22
Petrdleo 2932 2903 3.045 2997 3.001 2778 2.852 2.838 3.032 2917 2.981 2.999 2.879

Gds 846 B854 875 B59 839 828 859 832 8R4 838 846 BBl 828
Natural
Produgdo
Total 3.778 3.757 3921 3.857 3.840 3.606 3.711 3.670 3.897 3.754 3.827 3.860 3.707

Fonte: ANP/SDP/SIGEP
Maio,/2022



Estado
Rio de Janeiro
Espirito Santo
53o Paulo
Amazonas
Bahia
Rio Grande do Norte
Alagoas
Sergipe
Ceard

Maranhao

Total Geral
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Tabela 5. Distribuicdo da producao de petréleo e gds natural por Estado

Petroleo (bbl/d)
2.234.406
305.874
269.624
13.287
15.250
30.298
2.375
3.069
589
20
2.878.793

Gas Natural (Mm?/d)
84.695
9.377
16.819
13.783
5.194
891
865
29
1
61
131.713

Produgdo Total (boe/d)
2.767.118
364.851
375413
99.980
51.917
35.500
7.815
3.254
594
401
3.707.243

N2 Campos produtores
42
39
7
8
80
73
12
16

Fonte: ANP/SDP/SIGEP
Maio /2022
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Grafico 10. Distribuicdo da producio de petréleo por operador

M Petrobras

W TotalEnergies EP
W Trident Energy
M Petro Rio 0&G
W Outros

Fonte: ANP/SDP/SIGEP
Maio/2022
Mota: Considera todos os campos operados pela empresa, independentemente do percentual de sua participacdo no contrato.
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Grafico 11. Distribui¢do da producdo de gas natural por operador

M Petrobras

M TotalEnergies EP
[ Origem Alagoas
M SPE Miranga

M Outros

Fonte: ANP/SDP/SIGEP
Maio,/2022

Mota: Considera todos os campos operados pela empresa, independentemente do percentual de sua participagdo no contrato.
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https://valorinveste.globo.com/mercados/renda-variavel/empresas/noticia/2022/04/27/petrobras-produz-22-milhoes-
de-barrisdia-de-petroleo-no-1o-trimestre-alta-de-16percent.ghtml
https://agenciabrasil.ebc.com.br/radioagencia-nacional/economia/audio/2022-06/brasil-producao-de-petroleo-chega-
guase-3-milhoes-de-barris-diarios
https://insideevs.uol.com.br/news/592985/brasil-china-crescimento-producao-petroleo/
https://www.gov.br/anp/pt-br/centrais-de-conteudo/publicacoes/boletins-anp/boletins/arquivos-
bmppgn/2022/boletim-maio.pdf
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